Original im tyreslauer Stadtarchiv II 2, gedr. lei Liinig Reichsarchiv XIV 218.

Karolus quartus, diuina fauente clemencia Komanorum imperator, semper 
Augustes et Boemie rex, notum facimus tenore presencium vniuersis, quod cum 
ciuibus Wratislauiensibus, fidelibus nostris dilectis, magna et ingens ad presens 
immineat nécessitas pecuniam habendi ad releuandum onera debitorum suorum, 
quibus illapsi notabiliter dinoscuntur, nos de gracia speciali eisdem ciuibus con- 
cedimus et indulgcmus, ut vendere possint quibuscumque personis hdelibus vtrius- 
que sexus census temporales ad tempora vite emptorum huiusmodi de camera 
vniuersitatis ciuium predictorum emptoribus administrandos eisdem ; volumus 
tarnen dictis ciuibus saluam esse semper condicionem et potestatem reemendi 
census huiusmodi ab emptoribus eisdem et a quolibet eorum. Presencium sub 
imperialis nostre maiestatis šigillo testimonio literarum datum Präge anno domini 
millesimo treccntesimo sexagesimo primo, indiccione quarta décima, III Kalendas 
Augusti, regnorum nostrorum anno Komanorum sexto decimo, Boemie quinto 
decimo, imperii vero septimo.

R. Johannes Saxo.
per dominum imperatorem 

Conradus de Meidberg.
An Pergamentstreifen Längt das grosse Kaisersiegel mit Kücksiegel.

230. Der Math zu Breslau bekundet, der Stadt F[rankenstein\ das breslauer
Becht mitgetheilt zu haben. \_1362\ 1).

Abschrift im Antiquarius f 46 a.

Nos . . consules ciuitatis Wratislauiensis, recognoscimus vniuersis, quod ad 
instantes supplicacionum preces prouidorum virorum . . consulum, scabinorum, 
seniorům et iuratorum ciuitatis F. asserentium se habere assensum et consensum 
illustris principis . . domini sui eisdem consulibus, scabinis, senioribus iuratis 
et toti vniuersitati dicte ciuitatis omnia nostre ciuitatis iura et consilia, proud 
apud nos seruantur, porrigimus liberaliter et donamus super omnibus dubiis causis 
parais et magnis, quandocunque et quocienscunque per ipsos fuerimus requisiti; 
sic quod ipsi ad nos et non alias in premissis responsum habere debeant et eis­
dem nobiscum frui et perpetualiter congaudere. Harum, quibus etc.

1) Sämmtliche Urkundenabschriften des Antiquarius sind nach den Jahren geordnet; die 
vorstehende steht zwischen zweien des Jahres 1362. Vgl. auch Nr. 231.

231. Die Stadt Frankenstein verpflichtet sich, nach breslauer Becht zu leben und
in zweifelhaften Fällen sich nach Breslau zu wenden. Frankenstein 1362.

Abschrift im Antiquarius f 46a.

Nos . . consules civitatis Frankenstein tenore presencium recognoscimus vni- 
uersis, nos de mandate, iussu et voluntate inuictissimi principis domini Caroli, 
Romanorum imperatoris, semper Augusti et Boemie regis, domini nostri generosi, 
vmmo accedente consilio, conmuencia et consensu . . scabinorum . . seniorům 
iuratorum et tocius vniuersitatis nostre teneri et debere deinceps iura Magdebur-
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gensia super omnibus dubiis et causis querere et recipere a legalibus viris . . 
consulibus et . . scabinis ciuitatis Wratislauiensis et ea recepta ritu solito, qum 
et quociens opus fuerit inter reum et actorem fideli ministracione ferre et iuris- 
dice promulgare promittentes dominis . . consulibus Wratislaviensibus et . . sca­
binis nomine nostro ac vmuersitatis uostre in recoptione et ministracione dictorum 
iurium debitam obedienciam exhibere, sic quod ea jura aut alterum eorum nulli 
alii ciuitatum extra districtum nostrum sub optentu bone nostre fidei debebimus 
quo[modo]libet impertiri. Harum quibus etc. Actum et datum Frankenstein anno 
domini MCCCLX secundo die tali.

232. Der Rath der Stadt Strehlitz erklärt, dass die Stadt verpflichtet sei, in
allen zweifelhaften Rechtsfragen in Rreslau Rechtsbelehrung nach Magde­
burger Recht zu suchen. 19. Januar 1362.

Originel im breslauer Stadtarchiv B 27d, gedruckt hei Tzschoppe und Stenzei 
S. 581 und Gaupp niagdeburgisches und höllisches liecht S. 340.

l>os . . consules ciuitatis Strelicz tenore presendum recognoscimus perpetua- 
liter vniuersis, nos de assensu, consensu et mandate serenissimi principis, domini 
nostri graciosi, domini Alberti, ducis Opoliensis et domini Strelicensis, teneri et 
debere iura et consilia Maydeburgensia super omnibus dubiis et causis querere 
et recipere a fidedignis viris consulibus et scabinis ciuitatis Wraczlauie et recepta, 
quociens Opus fuerit, inter reum et actorem fideli ministracione ferre et iuridice 
promulgare promittentes dictis consulibus Wraczlauiensibus et scabinis nomine 
vniuersitatis nostre in dictis iuribus et consiliis debitam exhibere obedienciam 
eaque iura et consilia nulli alteri ciuitatum extra districtum nostrum vlterius 
quomodolibet impertiri bone fidei nostre sub optentu. Harum, quibus sigillum 
nostre ciuitatis appensum est testimonio litterarum. Datum anno domini m°ccc° 
sexagesimo secundo in vigilia Fabiani et Sebastiani martirum beatorum.

Recognita].
An Pergamentstreifen hängt das Siegel der Stadt: Links ein halber Adler, rechts eine 

Kleeranke. Umschrift: t S. CIVIVM DE STKELICZ.

233. Rreslauer Rrottaxe vom 26. April 1362.
Aus dem Nudus Laurentms f. 321'°- gedruckt im Codex dipl. Silesiae VIII. p. 54.

Anno predicto post diem beati Marci recepta est ista examinacio per dominos 
consules :

1. Cum mensura tritici soluit 18 grossos, simula antique pista habuit in 
pondéré 1 marcam et 11 scotos de hellensibus ponderatis 14 pro grosso com- 
putatis.

2. Item mensura siliginis cum soluebat pro 17 grossis, panis vnus habuit 
in pondéré 11/2 marcam et 5% scotos de ponderatis hellensibus 14 hellensibus 
pro grosso computatis.
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234. Kaiser Karl IV erlaubt der Stadt Breslau, bis auf seinen Wiederruf 
Heller zu prägen. Troppau den 13. Mai 1362.

Original im breslauer Stadtarchiv E 12} gedr. bei Lünig Reichsarchiv XIV Nr. 27.

Karolus quartus, diuina fauente clemencia Komanorum imperator, semper 
Augustus et Boemie rex, notum facimus tenore presencium vniuersis, quod ha- 
bito respectu ad firmám fidei constan« iam et vtilia sincere fidelitatis obsequia, 
que nostro culmini ciues ciuitatis Wratislauiensis, fideles nostri dilecti, vtiliter 
et prono mentes affectu exhibuerunt et vtilius inantea exhibere poterunt et debe- 
bunt, quanto se prestandus in liiis, que ciuitatis eiusdem vtilitatem prospiciunt 
et pro tectum, viderint a nostro culmine graciosius prosecutos, ipsis animo deliberato 
et ex certa nostra sciencia auctoritate regia Boemica ac ad eorum supplicem peti- 
cionis instanciam conferimus presentibus et concedimus plenám meram et librám 
potestatem cudendi et faciendi monetám hellensium in ciuitate Wratislauiensi 
predicta et omnes obuentiones, utilitates et fructus exinde prouenientes in ipsius 
ciuitatis emendacionem et melioraciones libere conuertendi. In quorum hellensium 
superficie pro caractère ab vno latere leo et ab alio ducatus Wratislauiensis 
aquila imprimentur, quos tamquam bonos et datiuos per totum ducatum Wratis- 
lauiensem duodecim pro grosso computandos recipi volumus et mandamus pre- 
missis tarnen ad nostre maiestatis dumtaxat beneplacitum duraturis. Presencium 
sub imperialis nostre maiestatis sigillo testimonio literarum datum Oppauie anno 
domini millesimo trecentesimo sexagesimo secundo, indiècione quinta décima III 
Idus Maii, regnorum nostrorum anno sexto decimo, imperii vero octauo.

T, ti . nr j. i . . per d. imperatoremK. Petrus Wratislauiensis. ^ TP. Jawrensis.
Das grosse Kaisersiegel mit dem Kücksiegel hängt an Pergamentstreifen.

235. Die B>dhwannen bekunden, dass Conrad Bempel, Bürger zu Breslau, eine 
jährliche Benthe von zwei Mark dem Fronleichnamshospitale zur Beklei­
dung und Beschuhung armer Leute vermacht hat. 9. December 1362.

Original im breslauer Stadtarchiv P P 40.

Nos . . consules ciuitatis Wratislauiensis tenore presencium recognoscimus 
vniuersis, quod coram nobis constituti prouidi et honesti viri Hanko Dominici et 
Johannes Crůczebecker, procuratores et prouisores hospitalis corporis Christi glorio- 
sissimi extra muros Wratislauienses, de consensu, mandate, et licencia nostra spe- 
ciali, cum id ipsius hospitalis persuadebat vtilitas et ineuitabilis nécessitas expos- 
cebat, volentes et considérantes ex submisso contractu condicionem ipsius facere 
meliorem iusto empcionis et vendicionis tiluto interueniente rite et racionabiliter 
vendiderunt ac resignauerunt prouido ac honesto viro Conrado dieto Kempil, con- 
ciui nostro, suisque legittimis successoribus censům annuum et perpetuum qua­
tuor marcarum in, de et super dieto hospitali ipsiusque bonis omnibus, censibus, 
iuribus, redditibus et obuencionibus vniuersis nullo penitus exclus© pro quinqua- 
ginta marcis grossorum Pragensium Wratislauiensis numeri et consueti ipsis iam 
integraliter persolutis et in euidentem vtilitatem ipsius hospitalis notanter conuersis. 
Quem quidem censům quatuor marcarum dicti procuratores seu provisores bona 
fide et sine dolo dare, prestare et soluere promittunt sine omni dilacione et im-
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pedimento, liberum eciam a quolibet genere seruitutis in festo beati Michaelis 
archangeli annis singulis et temporibus perpetuis duraturum. Pretcrea memoratus 
Cvnradus Rempil prudenter aduertens, quod nil morte sit cercius et nichil incer- 
cius hora mortis horamque mortis ipsius in maturitate cupiens pietatis opere pre- 
uenire prenarratum censům quatuor marcarum prelibato hospitali pro sua et pro- 
genitorum suorum animarum salute dédit, tradidit et donauit nomine veri et 
irreuocabilis testamenti ac ipsum censům in pretactum hospitale transfundens et 
transferens in hune modum, quod dicti procuratores seu prouisores eiusdem ho- 
spitalis, qui sunt aut pro tempore fuerint, annis singulis et perpetuis temporibus 
pannos terrestres siue stamina atque calceos, quantum pro quatuor marcis com- 
parare valent atque possunt, quos infra Michaelis archangeli et Martini cpiscopi 
et confessons beatorum festa inter pauperes in hospitali degentes non causa fa- 
uoris et amicicie sed pure propter deum et cum consensu, voluntate et mandato 
discretorum virorum domini et magistři Johannis, rectoris . . scolarium sancte 
Elyzabeth Wrât., Matemi Rempil, Nicolai Gockonis et Mcolai Rempil, filii pre- 
dicti Conradi, ciuium Wratislauiensium, distribuere valeant atque possint; ita sane 
quod vno ipsorum quatuor prenarratorum ab hoc seculo volente domino emigrante 
tune ceteri très superstites aliam personam loco illius, quociens et quando hoc 
opus fuerit, subrogarè et substituere valeant sine mora. Nos itaque . . consules 
supradicti ambarum parcium precibus inclinati predictum empeionis, vendicionis, 
donacionis et assignacionis contractum ratum habentes et gratum ipsum ex certa 
nostra sciencia confirmamus mandantes diçtum contractum in omnibus suis clau- 
sulis et capitulis ab ipsis partibus inuiolabiliter obseruari, volentes eciam et con- 
sencientes, quod prenominati procuratores se et successores suos legitimos quoad 
solucionem dicti census seu testamenti execucionem perpetuis temporibus ut pre- 
mittitur faciendam coram . . officiali Wratislauiensi subicere et submittere debe- 
ant excommunicacionis pene ecclesiasticeque censure, que eciam in, contra et super 
dictos procuratores ipsorumque legitimos succeSsores tociens, quociens contra pre- 
missa aut aliquid premissorum fecerint, debeant prorogari. Haram, quibus sigil- 
lum nostre ciuitatis appensum est, testimonio literarum datum feria sexta ante 
festům beate Lucie, virginis gloriose, anno domini millesimo trecentesimo septua- 
gesimo secundo.